DÉMANGEAISONS 

Solution ophtalmique de chlorhydrate d’olopatadine Moyenne 1,10 

Std 0,92 

N 127 

PLACEBO Moyenne 1,48 

Std 1,04 

N 129 

Différence p/r au véhicule  -0,38 

Valeur P(test-t)  0,0023 

Étude clinique C-04-60 

Deux cent quatre-vingt-sept (287) patients participaient à cette étude environnementale de 6 
semaines. Les scores d’intensité pour les démangeaisons oculaires quotidiennes, notés par les patients 
trois fois par jour dans leur journal, ont révélé une baisse statistiquement significative par rapport au